Anerkennung des Deutschen Instituts für Sachunmittelbare Demokratie e.V. als An-Institut der TU Dresden

Die Universitätsleitung hat am 20.05.2008 beschlossen, dem Deutschen Institut für Sachunmittelbare Demokratie e.V. (DISUD) den Status eines An-Instituts der Technischen Universität Dresden zuzuerkennen. Die Vereinbarung über die Zusammenarbeit zwischen der TU Dresden und dem Institut ist für zwei Jahre abgeschlossen.

Das Deutsche Institut für Sachunmittelbare Demokratie e.V. widmet sich der Forschung und Bildung sowie der Förderung der Wissenschaft der unmittelbaren Demokratie mit dem Schwerpunkt der sachunmittelbaren Demokratie, d.h. dem Bereich der demokratischen Abstimmungen, auf der Grundlage der Verfassungsordnung der Bundesrepublik Deutschland.

Kontaktadresse:

Deutsches Institut für Sachunmittelbare Demokratie e.V. (DISUD) Institutsdirektor Herr Dr. Peter Neumann Leubnitzer Straße 30 01069 Dresden

Telefon: 0351 / 417 466 64 Telefax: 0351 / 417 466 65

www.disud.org

E-Mail: info@disud.org